АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.03.2025                                                                                                     № 139
                                                                  с.Солтон

	Об утверждении адресной инвестиционной программы  Солтонского  района  Алтайского края на 2025  год

В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства в 2025 году, в соответствии со ст. 79  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования Солтонский район  на 2025 год  (прилагается).
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края
3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

	Глава Солтонского района

	Л.П. Харламова

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением    Администрации Солтонского района
 от    25.03.2025  № 139

	Адресная инвестиционная программа

	Солтонского  района  Алтайского края на 2025 год

	Наименование  инвестиционного проекта, мероприятия
	Заказчик
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Образование

	1
	 Проектирование дополнительных видов работ по капитальному  ремонту здания МБОУ «Солтонская СОШ» Солтонского района Алтайского края, расположенного по адресу: Алтайский край, Солтонский район, с. Солтон, ул. Д-Бедного, 3-б
	МБОУ «Солтонская СОШ»
	500,0

	Культура

	1
	Капитальный ремонт здания МБУ ДО «Солтонская ДМШ», расположенного по адресу: Алтайский край, Солтонский район, с. Солтон, ул. Ленина 7
	МБУ ДО «Солтонская ДМШ»
	697,45

	2
	Текущий ремонт «Памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.)», расположенного по адресу: Алтайский край, Солтонский район, с.Урунск, ул.Школьная, 5А.
	Администрация Солтонского района
	116,49

	3
	Проектные работы по объекту «Устройство чердачной крыши здания МБУК «МФКЦ Солтонского района», расположенного по адресу: ул. Ленина, 5, с. Солтон, Солтонский район, Алтайский край
	Администрация Солтонского района
	700,0

	Спорт

	4
	Подготовка основания  и размещения малой спортивной площадки  для тестирования ГТО по адресу: Алтайский край,Солтонскитй район,с. Карабинка, ул. Советская,11
	Администрация Солтонского района
	700,00

	ЖКХ и дорожное хозяйство

	1
	Капитальный ремонт водозаборного узла на центральном водозаборе в с. Солтон Солтонского района Алтайского края.
	Администрация Солтонского района
	53,91

	2
	Капитальный ремонт тепловой сети в с. Солтон, Солтонского района, Алтайского края, ул. Ленина.
	Администрация Солтонского района
	86,54

	3
	Капитальный ремонт тепловой сети в с. Солтон, Солтонского района, Алтайского края, ул. Строителей
	Администрация Солтонского района
	                 103,90

	4
	Капитальный ремонт водопроводной  сети в с. Солтон, Солтонского района, Алтайского края, ул. Строителей
	Администрация Солтонского района
	500,00

	5
	Работы по проектированию  и ремонту моста в с. Нижняя Ненинка (Заречье).
	Администрация Солтонского района
	110,00

	6
	Ремонт дороги в с.Солтон, ул.Молодежная
	Администрация Солтонского сельсовета
	102,00

	7
	Освещение  в  с.Солтон ул.Молодежной

	400,00

	8
	Демонтаж  тепловых сетей в с.Солтон по ул.Ленина и по ул.Строителей.
	Администрация Солтонского района
	2000,00

	Прочее

	1
	Благоустройство кладбища
в с. Карабинка
	Администрация Солтонского района
	250,00

	2
	Ремонт дороги по ул. Южная

с. Урунск
	Администрация Солтонского сельсовета
	130,00

	3
	Капитальный ремонт здания филиала сельского дома культуры МБУК "МФКЦ" с. Макарьевка
	Администрация Солтонского района
	140,00

	4
	Ремонт дороги      по ул. Аильская

в с. Излап
	Администрация Макарьевского  сельсовета
	235,143

	5
	Благоустройство площади  у районного Дома культуры в с.Солтон Солтонского района Алтайского края
	Администрация Солтонского сельсовета
	2547,60

	ИТОГО

	9373,033